
Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e MamushEs

Mamu5a - Mun Of Mamusa

Numri i kontrat0s 1 : 626-25'4792'l'3-61C189

Komuna e Mamushes, td cil€n e p€rfaqeson Gazmend Gashi n€ cil€sine e Udh0heqesit te

sektorit te Prokurimit (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njOrdn and; Dhe

Operatori Ekonomik MESE rHARM SH.P.K., me num0r unik identifikues: 812217421selia nC

Prisntine adresa Magiistralja Prishtine-Podujev€r PD, t€ cil6n e p6rfaq6son z. Valdet

Jupolli n0 cildsing e brejtorit , (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne andn tjetdr, jand pajtuar te

lidhin njo kontrate publike per furnizimet e shenuara me posht€:

TitUIIi i KONtTAtOS: FURNIZIMI ME MATERIAL SITPENZUES MEDICINAL PER LABORATOR Tii

eKMF-s NE MAMUSHT me numdr identifikues t€ prokurimit: 626-25-4792-l-3-6 dhe nr. tE brendshOm:

626-25-005-r-3-6.

Neni I L€nda

t.I L6nda e kontrat6s do t€ jet6 furnizimi me material shpenzues medicinal p6r laborator pEr QKMF-n€

nE Mamush6 nga Furnizuesi, i furnizimeve nE vijim:

Art. FURNIZIMI ME MATERIAL SHPENZUESE PER LABORATOR Njesia Sasia

I Vaccum tubes with clout activator 5 -9 ml Cope 1050

) Vacum tupes 2 - 3 ml with K3EDTA 13x75 mm Cope 1070

3 Vakum tuybes ESR30 minreading Kimased@ Cope 1080

4 Sterile single use needles 2lG for vacum tubes Kuti ll

5 Blood lancet 1/1O0/cope Kuti 36

6 Eoruveta Der urine 12ml with Rim l6xl00 mm Cope 1500

7 Ui i destiluar/Liter Liter 100

8 Code free teste 1/50 kuti 4

9 Ctucose (GOD-POD Method) Rl:4x35 mL+R2:2x18 mL kuti 4

10
Urea ( UV Method) Rl:4x35 mL+R2:2x1SmL kuti 4

ll @ase Method) p.l:2x27 mL+R2:1x18 mL kuti 4

t2
ffimt- kuti 4

13
:4x40 mL kuti 4

t4
HDl-Chotesterol (Direct Method) Rl:1x40 mL+M:1x14 mL

kuti 4

l5
CC Method) R1:4x35 ml+R2:2xl8 mL

kuti 4

16
CC Method) R1:4x35 mL+R2:2x18 mL

kuti 4

t7
Biti.rbi, Direct (DSA Method) Rl:4x20 mL+R2:1x20 mL

kuti 4

I Ju lutemi ref-erojuni k€tij numri tc kontrates n€ dokurnentet e faturinlit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin'



Bilirubin Total (DSA Method) Rl:4x20 mL+M:1x20 mL kuti

''..,,i.t t.' "

'4
18

'q

19

CRP- a Reactive Protein (Turbidimetry Method) Rl:1x40 mL+IU:1x10 mL

kuti 4

20 LDl-Cholesterol (Direct Method) Rl:1x40 mL +R2:lxl4ml- kuti 4

2t MultiControl Normal (ClinChem Multi Control 1) 1x5 mL kuti 4

'r', Fe - Iron (Cotorimetric Assay) Rl:2x40 mL+R2:1xl6 ml+calbirator:Ixl,5 mL
kuti 4

,1 Gota per urine Cope 1015

24
Acoid Sulfosalicilik-liter lit0r 4

25 Light blue tips Cope 1000

26 Yellow tip Gilson Cope 280

11 Cup 1.5 ml in polyesteren for Autolyser Cope 1000

28 Mikocalilares 20 mic with K3edta for MPI Swelab lxl00 pcs kuti 4

29
Mikroscop slides 26x76 mm 1x50 Pcs kuti 5

30
Cover glass l8xl8 mm 1x200 Pcs kuti 4

31
Multi Sera Calibrator(Multi Calibrator) lx3 mL Cope J

32
CD80 DetergentZL Cope

A-

33 Grupi I gjakut lx4 Pcs kuti 2

34
M-52 DILUENT IXZOL Cope 2

35
M52-DIFF LYSE 1X500 mL

Cope 2

36
M52-LH LYSE 1x500 mL Cope 2

37
PROBCLEANSER 1x50 mL

Cope 2

38
Diluent 20 L (Swelab Diluent RFID)

Cope 2

39
Lyse 5 L (Swelab AlfalYse RFID) Cope 2

40
EZ-CLEANER lxl00 mL Cope 2

patibil me paisjet ekzistuese Mindray'

N6 rast6 te ofertimit t6 reagensave kompatibile, kompinia fituese merr p0rsip0r programimin dhe kalibrimin e

aoarateve ( pa pages) shtes€.

,f:!xp;
ffi

Neni2 Kushteted6rges€s

2.1 Afatikohor p6r dor€zim do tii jete dhjete (10) dite nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ar:a e Autoritetit

Kontraktues.

2.2Yendii dorezimit t€ furnizimit do t0 jet6 QKMf-ja nE Komun€n e Mamush6s'

2.3 Inkotermi2 i zbatueshiim do t€ jetd DDP (detyrat e d€rguara tE paguara) Qmimi i ofert€s suaj p€rfshin€

t€ giitha taksat, ngarkesat dhe obligimet e tjera td paguara'

Neni 3 Origiina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorezojii nj€ certifikatd ttl origjines sE furnizimeve, m€ s€ voni atehere kur e kerkon

pranimin e p6rkohsh0m tti furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te ket€ si rezultat nd€rprerjen e

kontratOs.

3.2 Origlna e mallrave do t0 percaktohet sipas Kodit te Doganave t0 Bashkdsise Ewopiane (Community

Customicode-) ose sipas marreveshjeve nd€rkomb6tare tE cilat i ka n€nshkruar vendi nC f al€.

2 Incotenns 2010 Oda Ekonomike Nddrkomb€tare



Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total i furnizimeve duhet te jete: 5,579.43 €;

Pesdmij€ e pesEqind e shtat€dhjetd e n€ntE Euro e dyzet e tre Eurocent.

4.2 Qmimi ipermendur n0 Nenin 4.1 md sipEr duhet t€ jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues ika

borxh Furnizuesit sipas kontrat0s.

4.3 Ai duhet t€ jet€ i prerO dhe t€ mos i ndnshtrohet ndryshimeve'

4.4 Pagesat do t€ behen ne pajtim me Kushtet e Veqanta te kontrat€s.

Neni 5 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve tE kontrat€s

5.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kjo marr€veshje e kontrat6s;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrat€s;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshirO edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q6 e p€rbojn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojn6 njera tjetr€n; dhe ne raste t€

paqart€sisg ose divergiences, aio aunet te lexohen sipas rendit te perparesise nd t€ cilinjan€ dh€ne m€ siper'

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kane t€ b€jne me k€t€ Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ail dhe Furnizuesit nga ana tjetei duhet te cekin titullin e KontratEs dhe numrin e saj tE identifikimit dhe

aunet te d€rgohen me poste, faks, email ose t6 dordzohen personalisht.

6.2 Nese personi qE ddrgon komunikaten kerkon vertetim td pranimit te saj, ai duhet ta thot€ kEt€ ne

komunikatln e tij. Sa he[ qe ka afat td fundit pdr pranimin e komunikatEs me shkrim, d€rguesi duhet te

kdrkoj6 vertetim ie pranimit te komunikates sd tij. Nd te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe nC njoftimin e till6, pdlqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t€ jet€ n€

form6 t0 shkruar dhe {alet 
;njoftoj", "vertetoj€", "miiatoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen nE p€rputhje me

rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, cirtifikate ose vendimi i ti116 nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg eshte e p€rgatitur n€ gjuhdn Shqipe 3 nC tri origiinale, dy prej te cilave jan€ pEr Autoritetin

Kontraktues dhe njd origiinale pdr Furnizuesin'

3 Cjrrtru do tii jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender.



Neni 1

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratEs: 626-25-47 92-1-3-6lcl 89

P€rkufizimet

1.1 ..Kontrate" do t€ thote marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig eshte shenuar ne

formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke p€rfshire te gjitha shtojcat per kete dhe t€ gjitha dokumentet e

inkorporuar me referenc€ ne td.

l.2,,produktel,, p€rkufizohen si te mira materiale qd kan€ vlerd ekonomike, duke p€rfshir€ por pa u kufizuar ne mallrat,

artikujt, lendot e para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet ne forme te ngurte te l€ngshme ose te gazshme'

1.3 
.,Autoriteti Kontraktues" do tO thote organizata e blerjes s€ mallrave, sig esht€ e quajtur Flet€n mbi te Dhenat e

Tenderit.

1.4 ',Furnizues', do te thote nje person fizik ose juridik qe eshte pale e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj

kontrate furnizon mallra qejane objekt i kesaj kontrate.

1.5 '?al6(t)" do te thote nenshkruesit e kontrates.

1.6,,Inkotermet,, do t€ thot€ termat nderkombetare tregtare qe perbejn€ rregullat e interpretimit te termave tregtare qe

percaktojn€ menyren, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues'

1.7 ,,Furnizim,, do te thot€ dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj te specifikuar n€ kontrate, si dhe te vendosura dhe

paketuara ne menyr€n e p€rcaktuar ne kontrate.

1.g ,,emimi i kontrat6s,, do te thote gmimi qe i paguhet furnizuesit sig specifikohet n€ formularin e kontratos, n€

perpuih.le me shtesa td tilla dhe rregullimet ose heqiet, si mund te behet nebaze te kontrates'

1.g ,,Sherbimet pas shitjes" do tc thote sherbimet ndihmese, si: instalimi, mirembajtj4 riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pjes€ve rezerye q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime te ngiashme ne lidhje me fumizimet e

produkteve.

1.10 *KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrat€s'

1.1 I "KVK" do te thote Kushtet e Veganta t€ Kontrates'

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aPlikueshdm

2.1 KVK e saktesojne citi eshte ligii qe i percakron te gjitha gesht-jet q€ nuk.iane td mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontratadhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne giuh€n e specifikuar ne KVK'

Neni 3 Transferimi

Neni 4 N€n-kontraktimi

3.1 Transferimi do te jet€ valid vetem nese ka marr€veshje t€ shkruar permes te ciles Furnizuesi e transferon kontrat€n e

vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontraten ose nje

pjesO te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkese p6r pagese, n€ favor t€ bankierdve te Furnizuesit, tE shumave qe duhet te paguhen ose

q€ do td bdhen borxh sipas kontrat0s; ose

b) ne rast t€ dhenies se t6 drejtes se Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit per te k€rkuar pagesen nga

ndonje person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Furnizuesit.

3.3 per qelimet e nenit 3.2, aprovimi i nie transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga

obligimet e veta per pjes€n e konirates qe tas-hme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur'

3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojno kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen por dhenien e kontrates

peru.q ne raste kui transferimi behet nd banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion deter financiar'

4.1 N6nkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje t€ shkruar permes se cil€s Fumizuesi ia beson realizimin e n'je

pjese te kontrates se tij nje pale t0 trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoriteiit kontraktues

me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te.kontrates, Furnizuesi

duhet te njoftoj rne shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta tajm€roje Furnizuesin per vendimin e vet

brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk leshohet autorizimi' Furnizuesi nuk



nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nEnkontraktuesit e propozuar duhet te

pOrmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithate mund te siguroj, ku e

konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Furnizuesi eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe negtizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te agienteve ose te

punesuarve, ne te niejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence.e Furnizuesit, agienteve te tij ose punetoreve

ie tij. Aprovimi i nenkontraktimit ie ndonje pjese te kontrat€s ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit

kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates'

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon p€r nje periudh€ qe e tejkalon ate te

periudhes se garancise nen kontrate ndaj Furnizuesit, perkitazi me furni"imet q€ i jep nenkontraktuesi, Furnizuesi duhet qe,

ne gfaredo m6menti pas skadimit t€ perludhes s€ garancise, t'i transferoj€ menjdhere te Autoriteti kontraktues, me k€rkeso

dhe shpenzime te Auioritetit kontrakiues, perfitimet e obligimeve t€ tilla pdr koh€zglatjen e garancis€ s€ skaduar.

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i jape Fumizuesit

pa pagese atehere t ui estte e nevojshme, nje kopje te skicave te pergatitura pEr realizimin e kontrates dhe kopje te

,p..irit i..r. dhe dokumenteve tjera te kontiates.-Furnizuesi mund t€ bleje kopje tjera te kdtyre skicave, specifikimeve

dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund te gjenden. Pas leshimit te certifikates se garanciso, ose pas pranimit final te

saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontrates.

5.2 perveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep autoriteti

kontraktu;s nuk duhet te p€rioren ur nui duh.t t'i komunikohen nie pale te trete nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t€

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojn€ ato dokumente

plotesuese dhe udhezimet qe jan€ te nevojshme per ekzekutim te mire te kontrat€s dhe per kompensim demi nga ndonj€

defekt te saj.

Neni 5 Dh0nia e dokumenteve

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per marden e kopjeve te ligieve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves td cilat mund t€ ndikojne te furnizuesi

giate realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e kerkuar nga Furnizuesi me

shpenzime te Furnizuesit.

6.2 N€se eshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeroje me kohe Autoritetin kontraktues per te dhenat mbi furnizimet ashtu

qe Autoriteti kontraklues td mund te marre lejet e k€rkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendos€ qe te marre lejet e kOrkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe te

arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit te kontrates'

l\enl / Obligimet e p0rgiithshme tE Furnizuesit

Neni 8 Prejardhja

g.1 Furnizuesi do te paraqese nj€ certifikatc zyrtare te prejardhjes ne momentin e pranimit td p€rkohsh€m' N€se ky obligim

nuk plotesohet, kjo d'o te goje ne nderpre|je te kontrates, me paralajmerim zyrtar-

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoje kontraten me ku.jdesin dhe sygeltesine e duhur cluke pdrfshire, aty ku €shte specifikuar,

dizajnin, prodhimin, dorezimin e fumizimit dhe kryerjen e puneve te tjera perfshire kompensimin per ndonje defekt n€

furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t€ veproje sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti. kontraktues. Nese Fumizuesi konsideron se

kerkesa e nje urdhri administrati, shkon p€rtej fusheveprimii te kontrates, ai, duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje t€

kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontriktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te

urdhrit. Ekzekutimi i uidhrit administrativ nuk do t€ pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi'

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproje sipas te giitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi n0 Republiken e Kosoves

dhe do t€ siguroj€ qe personeli i rij, te alermit e tyre, dhe frn€tor€ivendore t€ tij gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojne

sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t,i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e malra lidhur me kontraten si private dhe

konfidenciale. perveg nd rastet kur kjo €shte e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje

ose shpalose asnje deiaj td kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues'

7.5 N€se Furnizuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit

kontraktues.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do te, jo me von6 se dita e nenshkrimit te kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per

ekzekutim te plote dhe te mire te kontrat€s. Shuma e sigurisE do tC saktesohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfar€do humbjeje qe esht€ pasoj€ e mosekzekutimit te plote dhe te duhur te

obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do t€jete ne formen e dhene ne pjesen IV t€ kontrates.

9.3 pgrveg asaj pjese t€ specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te ldshohet brenda 30

ditesh nga leshimi i certifikates se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

l0.l Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te konvertueshme kunder

humbjes ose demtimit te ristesish€m te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shperndaj ne m€nyren e specifikuar ne

KVK.

l0.2pamang parasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do te mbaje pergiegjesi te plole,

dhe do ta siguroje Autoritetiikontraktues nga te giitha ankesat nga pal€t e treta per dem ndaj prones ose lendime personale

qe shkaktohin nga ekzekutimi i kontrat€s nga ana e Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe punetoreve te tyre'

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 N€se kerkohet ne KVK, Furnizuesi do tE dorezoj€ njc program t0 realizimit te kontrates qe do te aprovohet nga

autoriteti kontraktues. Ky program do te permbaje se paku k€to:

i) rendin sipas te cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrata, duke pErfshire dizajnin, prodhimin,

dordzimin nd vend te pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

iD t€ dhena dhe informata te tjera t€ cilat mund t'i kerkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do te saktesojne limitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'i dor€zohet per aprovim autoriteti

kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues

nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

I1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11.2 brenda afateve

te p€rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se

nut ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

ll.4 Asnje ndryshim material ne program nuk mund t0 behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megiithatd, nese

progresi i reatiiimit te kontrates nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhezoj€ Fumizuesin qe ta

iipunoje programin dhe ta dorezoje programin e ripunuar pdr aprovim te ai'

11.5 para pranimit t€ perkohshem te furnizimeve, Furnizuesi duhet t€ fumizoj me manualet e funksionimit dhe

mirembajtjei se bashku me vizatime, te cilat do te jene ne detaje te tilla qe do te mund€soj Autoritetit Kontraktues

operimirL mirembajtjen, rregullimin dhe riparimin e te gjitha pjeseve te furnizimeve. Perveq nese eshte percaktuar ndryshe

nL rvr, manualei dhe viiatimet do te .iene ne gjuhen e kontrates dhe ne forma dhe numrat te tilla te deklaruara nd

kontrate. Fumizimet nuk do te konsiderohen t€ perfunduara me qeltim te pranimit te perkohshem deri sa manualet dhe

vizatime e tilla.jane fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marr€veshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu n€nshtruar dispozitave te tjera te percaktuara ne KVK, Furnizuesi do te jet€ plotesisht pergjegies p€r

pagesen e te gjitha taksave, detyrimeve te pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q€ lindin apo

i*lonoh.n deii ne dor€zimin e Mallrave te kontraktuara n€ vendin e dorezimit, sig esht€ percaktuar nga Autoriteti

Kontraktues.

13.1 pdrveg ne rastet kur eshte parapare ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga td giitha

ankesat qejane rezultat i perdorimit te pateniave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtare sig dsht€

specifikuaine kontrate, perveg nese rhk.l.lu e tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit td dhene nga

autoriteti kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 periudha e ekzekutimit t€ detyrave do te filloje ne daten e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgatjeve

te periudhds te cilat mund te lejohen sipas Nenit 15'

14.2pErvegkur pal€t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrat€s duhet te filloje jo me vone se 90 dite pas njoftimit t€ dhdnies

se kontrates. pas kesaj date Furnizuesi ka te drejte te mos e realizoje kontraten dhe te marr€ perfundimin e saj apo

kompensimin per demin qe ka pesuar. Furnizuesitio ta humb kete te drejte p€rveq n€se ai e ushtron atd brenda 30 diteve



nga data e skadimit tE periudhes 90 ditesh.

14.3 Nese mundesohen periudhat e ndara te realizimit per sasi te ndara, keto periudha nuk do te mblidhen ne rastet kur nje

Fumizuesi ijepen m€ shum€ se nje sasi.

Neni 15 Zglatja e periudh0s s€ ekzekutimit

l5.l Fumizues mund te kerkoje z$atjeteperiudhes s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontrat€s su tij vonohet, ose pritet se do

te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot€suese;

b) Kushte t0 jashtgzakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kanE prekur instalimin apo

dordzirnin e furnizimeve;

c) pengesa apo kushte fizike qd mund td ndikojn€ n€ dordzimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kanE mundur

t6 parashihen nE menyre td mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kan6 ndikuar n0 datOn e realizimit, perveq atyre qe jan€ shkaktuar prej

gabimit t0 furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsoj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;

0 Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve qC nuk jan€ p0r shkak td gabimit tE

Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jane pdrmendur n€ kdto Kushte tE pdrgjithshme dhe t€ cilat nuk jane pdr shkak t€

gabimit td Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues se ka

per qellim te beje kerkese per zgjatje te periudhes se realizimit per te cil€n ai konsideron se ka te drejte dhe, p€rveq n€se ka

ndonle .u.reueshje deter nOe.fr.i frrrizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep autoritetit kontralctues te

dhena gjitheperfshir0se ashtu qd te mund te kontrollohet k€rkesa'

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim per fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgatje te periudhes sd

realizimit ndse mund t0 arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoje Furnizuesin q0 nuk i

€sht€ dhene e drejta per zgtratje te periudh0s'

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.lNese Furnizues me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonje ose te gjitha mallrat ose t€ realizoje sherbimet

brenda limiteve kohore te $eilfituara nE kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj

kompensirreve tjera te tij sipas kontrat€s, do te kete te drejte, per secil€n dite qe kalon ndermjet skadimit t€ periudh€s se

kontrates dhe dates aktuale t€ perfundimit. t'i marre demet e likuiduara te barabarta me 0'25oh ne dite te vlercs se

fumizimeve te pa dorezuara deri ne nje maksimum prej 10 o/" te vler€s totale te kontrates.

16.2 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonshem te fumizimeve ne ter€si, demet e likuiduara td

parapara n€ paragrafin 1 6. 1 do t€ llogariten n€ bazi te vleres totale te kontrates

16.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje s€ paku lO yoG vleres se kontrates ai mundet, pasi ta

njoftoje me shkrim Furnizuesin:

- te konfiskoje garancine e realizimit;

- te nderprese kontrat€n, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te kete te drejt0 per kompensim; dhe

- te hyje ne nje kontrate me nje pale te trete p€r dhdnien e pjeses.s€ mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do td

pagu"fret peitcete pjese te kontrates. Furnizuesi gjithashtu 
-do 

te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe

demet e shkaktuara nga kjo pamund0si e tij'

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh€r administrativ, n€ gfar€do kohe ta udhezoje Furnizuesin qc te pezulloje:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorezimin e furnizimeve n€ vendin e pranimit ne kohen e specifikuar per dor€zim n€ programin e realizimit

ose" nese nuk eshte specifikuar koha, ne kohen kur ato duhet te dorezohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qe jane dorezuar ne vendin e pranimit'

17.2 Glarcpezullimit, Furnizuesi do te mbroin€ dhe siguroine furnizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose ne ndonje

vend tjet€r. nga perkeq€simi, humbja apo d€mtimi per aq sa te jete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga autoriteti

kontraktues, edhe nese furnizimet jane dorezuar n€ vendin e pranimit n€ pajtim me kontrat€h, por instalimi i tyre €shte

pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojt0se do t'i shtohen gmimit te kontrates.

Fumizuesi nuk do te marre pagese te shpenzimeve plot€suese nese pezullimi esht€:

a) Zgidhur ne menyrd te ndryshme ne kontrate; ose

b) eshtd i nevojshem per arsye te kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshem per shkak te ndonje gabimi te Furnizuesit; ose

d) eshte i nevojshem p€r siguri te ekzekutimit te mire te kontrates ose te ndonj€ pjese te saj perderisa nevoja e till€

nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

I7.4 Fumizues nuk do tE kete te drejte p€r shtesa ne gmimin e kontrates perveg nese ai e la.imeron autoritetin kontraktues

brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit p€r te pezulluar progresin e dorezimit se ka per qellim t€ bej€ ankese pdr ta'

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do te percaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zglatje te

periudhes se realizimit qe doie b€hen nga Furnizues perkitazi me kete ankese ne menyre te drejte dhe t€ arsyeshme sipas

mendimit td autoritetit kontraktues.

17.6 N€se periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe pezullimi nuk €shtd per shkak te gabimit t€ Furnizuesit, Fumizues,

duke njoftuar autorititin kontraktues, mund te kerkoje td vazhdoje me fumizimet brenda 30 ditesh, ose te nderprese

kontraten.

17.7 Nd rastet kur procedura e dhenies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshme pdr shkak te gabimeve

permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. N€ rastet kur ato

gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, at€here Autoriteti kontraktues mund td refuzoj€ t'i beje

iug.rui os. n."unO t,i ktheje shumat q€ tashm€ jane paguar, ne proporcion me r0ndesin€ e gabimeve, paregullsive ose

mashtrimit.

17.g eellimi i pezullimit te kontrates eshte qe te verifikohet nese gabimet permbajtjesore te supozuara si dhe parregullsite

apo m-ashtrimei kane ndodhur n€ te vertete. N€se ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontrates do td rifilloj€ sa m0

silpejt qe €shte e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsit€ do te jene te gjitha shketje t€ kontrates ose dispozitave

,r.grttutlr. q€ rezultojne nga nje uepri* ose *o.u.piirn qe shkakton ose qe mund te shkaktoje humbje n€ buxhetin e

Autoritetit Kontraktues.

lg.1 Furnizimet duhet t'i plotesojn€ specifikimet teknike te paraqitura n€ kontrate ne te giitha aspektet dhe tejene konform

ne te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, most;at, sirukturat dhe kerkesat tjera n€ kontrat€, td cilat duhet te

mbahei ne dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi glat€ periudhes s€ realizimit te kontrates'

lg.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet td b€hen me kerkese te dErguar nga furnizuesi i per

autoritetin kontraktues. N€ k€rkeso do te sakt€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dor€zuara pdr kete pranim sipas

kontrates dhe te tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do t€ behet pranimi ne mOnyren e duhur' Materialet, artikujt dhe

mostrat e specifikua'ra n€ kerkes€ duhet t€ certifikohen nga autoriteii kontraktues se plotesojn€ kerkesat per kete pranim

para se t€ inkorporohen ne furnizime.

lg.3 Edhe nese materialet apo artikujt qe do t€ inkorporohen n€ furnizime ose ne prodhim t€ komponenteve qe do te

furnizohen jane pranuar tek;ikisht ne kete menyre, ato prape mund t€ refuzohen nese ndonje kontrollim tjet€r zbulon

defekte ose gabime, dhe ne k€te rast ato duhet te nderrohen menjehere nga fumizuesi' Furnizuesit mund t'ijepet mundesia

t,i riparoje jhe t'i permiresoje materialet dhe artikujt qejane r.furuur, por k€to materiale dhe artikuj do td pranohen per

inkorporim n€ furnizime veiem nese jane riparuar dhe jane permiresuar ne ate menyrO qe te jete i kOnaqur autoriteti

kontraktues.

Neni 18 Cil€sia e furnizimeve

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

i9. Furnizues do t0 siguroj€ qe furnizimet t0 dorezohen n€ vendin e pranimit me kohe q€ t'i mundesohet autoritetit

kontraktues t€ vazhdoj€ -" pru,li.i, e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar€ plotesisht veshtiresite qe

mund t'i hase ne kete aspekt, dhe atij nuk clo t'i lejohet qe te paraqese ndonj€ arsye per vonesd'

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe heru pas here te inspektoj0, kontroltoj€, mas€ dhe testoje komponentet,

materialet, dhe mjeshterine, dhe t€ kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t0 gfaredo artikulli qe

pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne menyr€ qe te percaktojE.nese komponentet'

materialet dhe mjeshteria kane cilesinti dhe sasin€ e kerku;r. Kjo do te behet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes

ose ne vendin e pranimit apo ne vendet q€ jan€ specifikuar ne KVK'

19.3 Per qellime te testimeve dhe inspektimeve tC tilla, Fumizues do t0:

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihmd,_mostra ose pjese per testim, makina, pajisje,

vegla, pun6, materiale, skica dhe t€ dhena te prodhimiiqd zakonisht kerkohen per inspektim dhe testim;

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe kohdn e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje n€ gfar€do kohe te arsyeshme nd vendin ku do t0 realizohen testimet'

19.4 Ndse perfaq€suesi i Autoriteti Kontraktues nuk esht€ prezent ne dat0n e vendosur p0r testim, furnizuesi mundet qe'

p€rveg nese ka marre udhezim tjeter nga autoritetj kontraktues, t€ vazhdoje testimin, i cili do t€ konsiderohet se eshte bere

ne prezencen e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjehere do t'i dergojd kopjet e ceftillkuara si duhet te rezultateve te



20.1 pagesat do t6 b€hen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pageses ge duhet t'i behet Furnizues sipas kesaj Kontrate do te

specifikohen ne KVK.

20.2pagesatqe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Furnizues do te bOhen n€ llogarin€ bankare te dhene n€ Pjesen

v. tderitifikimi Financiar, i k€saj kontrate qe e plotdson Furnizuesi. i niejti formular, qe i bashkengiitet kerkeses p€r

pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet nC llogarin€ bankare'

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brendajo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne t€ cilen kerkesa e pranueshme per

pagese dshte regjistruainga departamenti p€rkates. Data e pageses do tejete data ne te cilen debitohet llogaria e

institucionit. Kerkesa per lages6 nuk do td jete e pranueshme n€se nuk plotesohen nje ose me shum€ nga kerkesat

thelbesore.

ZO.4 periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e tajmeruar Furnizuesin qe k€rkesa p€r pagese nuk mund te

plotesohet r.pr..hrrnu nuk do te paguhet per shkak se nukjan€ dorezuar dokumentet e duhura permbajt-lesore ose sepse

ica deshmi qe shpenzimi mund re -Jr.1.te-t.g1itim. N€ rastin e fundit mund t€ behet nje inspektim i menjehershem per

qellim te kontrollimeve tjera. Fumizuls ao te jape sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas

kerkeses. periudha e pagises do te llogaritet nga data ne te cilen esht€ regiistruar k€rkesa per pagese e pErgatitur ne

menyren e duhur.

20.5 pasi q€ te kete kaluar afati i fundit i dh€n€ ne Nenin 20.3, Fumizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pagesds se

vonuar, te kerioje interesin per pagese te vonuar me norme t€ re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni ldshues i Kosov€s ne

diten e pare te muajit ne te cllini;skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. Interesi per pagese t€ vonuar do t0

zbatohet per kohen q€ kalon ndermjet dat€s se afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet) dhe dates ne t0 cilen debitohet

llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi iperiudhes se dhene ne Nenin 20.3 do t'ijapin te drejte Furnizuesit

qe ose tlmos e realizJle kontraten, ose ta nderprese ate, me paralaimErim prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.

testit te Autoriteti kontraktues, nese nuk ka qen€ prezent giate testit, do t'i pranoje rezultatet e testit.

19.5 N6se komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje

furnizuesin ose ta miratoje certifikimin e furnizuesit lidhur me k€te'

19.6 N€se autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit mendimin e vet

brenda 15 ditesh nga mospajtimi i tille . Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund t€ kerkojne q€ kEto teste tc pe rseriten n€

te njejtat kushte dte rrethana, ose nese ndonjera pale kerkon, t0 testohen nga nje ekspert i zgiedhur me marrdveshje td

ndeiqelle. Te giitha raportet e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre

testeve pa rorie t. fuinizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jend pdrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala

pikepamja e se ciles d€shmohet se eshte gabim pas ri-testimit'

19.7 Gjate realizimit t€ detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

p.rronir. te paautorizuar iniormata lidhur me metodat e ndermarrjes s€ prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kan0

marre gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ p0rgiithshme t€ pagesave

Neni 21 DorEzimi

21.1 Fumizuesi duhet t,i dorezoje furnizimet ne pajtim me kushtet e kontratos. Furnizimet do t€ jene ne pergiegiesi te

Furnizuesit deri ne pranimin e tyre te p€rkohsh€m.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig kerkohet per t€ parandaluar d€mtimin apo keqesimin e gjendjes s€ tyre

gute trunrpo.tit deri ne desiinacionin e tyre, sig eshte dh€ne n0 kontrat€' Paketimi duhet td jete i mjaftueshem per te

i"erballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin nE temperatura ekstreme, kripen dhe reniet giatE tranzitit dhe

n.,Ou;q., ni ambient t0 hapur. Madheiia e paketimit dhe peshi duhet t'i pOrshtaten, nese eshte e mundur, Iarg€sise se

destinacionit p€rfundimtarie furnizimeve, dire mundesise ie mungeses se pajisjeve per bartje te r€nde ne te gjitha pikat

giate transitit.

21.3 paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t€ jen0 n€ pajtim me kerkesat e dh€na nE

menyre te hapur ne KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qe mund te urdh€rohen m€ vono nga autoriteti kontraktues'

21.4 Asnje furnizim nuk do te transportohet as t€ dordzohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar urdhrin

e dor€zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jete pergjegies per dorezim ne vendin e pranimit te te giitha

t'urnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, qe jane te nevojshme per qellime te kontrates'

21.5 Dorezimi duhet t€ konsiderohet se eshte bere atdhere kur ka deshmi me shkrim qe eshte ne dispozicion per te dy pal€t

se dor€zimi i furnizimeve esht€ bere n€ pajtim me kushtet e kontrates'

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do te pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t€ Fumizuesit'

Inspektimet dhe testet .uni te realizohen para transportit, ne piken e dor€zimit dhe/ose ne destinimin final te mallrave'

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit te dordzimit te fumizimeve dhe para se te merren furnizimet, duhet te kete

fuqin€ qe te urdhOrojO ose tE vendose:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig eshte specifikuar ne urdhdr, te te gjitha furnizimeve

te cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jane ne pajtim me kontraten;

b) zevendesimin e tyre me furnizime te mira dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa mar€ parasysh testet e meparshme t€ tyre ose pagesat e pjesshme

te iyre, ose ndonje instalim qe iiOfret me materialet, mjeshterine ose dizajnin p€r te cilin eshte pergiegies

furnizuesi, e qe sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk esht€ ne paltim me kontraten;

d) qe puna e bere ose mallrat e dorezuara apo materialet e perdorura nga f'urnizuesi jan€ ose nuk janO n€ pajtim me

kontraten, ose qe furnizimet apo nj€ p.iese e tyre nuk i plot€soine kerkesat e kontrates.

22.3 Fumizuesi, sa m€ shpejt qe €shte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara. N€se

Fumizuesi nuk vepron sipui tEtyr. urdhrave, Autoriteti kontraktues do te kete te drejte t€ punesoje persona tjer€ per t'i

zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qe jan€ pasoje e kesaj, apo q€ do t€ shfaqen per shkak te kesaj, Autoriteti

kontraktues do t'i zbrese nga parate qe do te paguhen ose te cilat do tE behen obligim per t'iu paguar Furnizuesit.

22.4Fumizimet qe nuk jane t€ cildsise se k€rkuar do te refuzohen. Nje shenje speciale mund t'u vendoset furnizimeve te

refuzuara. Shenja nuk duhet te jet€ e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje ne vleren e tyre komerciale. Furnizimet e

refuzuara furnizuesi do t'i heqfnga vendi i pranimit, nese kete e k€rkon autoriteti kontraktues, brenda njd periudhe qe e

sakteson autoriteti kontraktuei, dhe nese kjo nuk realizohet ato do te hiqen me te drejte me shpenzim dhe me rrezik te

furnizuesit. Te gjitha punet qe perfshijne materialet e refuztara do te refuzohen.

23.1 Furnizimet do t€ merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur t€ jene dorezuar ne pajtim me kontraten. t'i kene

kaluar n€ menyr€ te kenaqshmi testet e kErkuara, dhe t€jene autorizuar, si dhe tejete leshuar nje certifikate e pranimit t€

perkohshem ose nese konsiderohet se dshte leshuar.

23.2 Fumizuesi mund te bije kerkese, duke lajm€ruar autoritetin kontraktues, per nje certifikatd te pranimit te perkohshem

at€her€ kur furnizimet te jene te gatshme per pranim te perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i

aplikacionit te furnizuesit do te veproje sipas njeres nga k€to me poshte:

- t'i leshoje furnizuesit cenifikat€n e pranimit te perkohsh€m me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke thene, n€se

kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe dat€n n€ t€ cilen sipas mendimit te tij jane perfunduar

furnizimet ne pajtim me kontraten dhe jan€ te gatshme per pranim te p€rkohshem; ose

- t€ refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij e

kerkon Furnizuesi p€r ta leshuar certifikaten.

23.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e bejn€ te pamundur q€ td vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjat€ periudhes s€

fiksuar pdr pranim te perkohsh€m ose final, autoiiteti kontra-ktues e p€rgatit nje deklarat€ per ta vertetuar pamundosine e

tille, neie eihte e mundur, n€ konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pergatitet brenda 30

diteih pas dates ne te cilen kjo pamundesi pushon s€ ekzistuari. Furnizuesi nuk do te nxis0 shfaqjen e ketyre rrethanave per

te evituar obligimin e paraqitjes se fumizimeve ne nje giendje te pershtatshme per pranim'

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te 1oshoj€ certifikaten e pranimit td p€rkohshem ose te 
.refuzoj€ 

furnizimet

brenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsideiohet se ka leshuar certifikatdn ne diten e fundit t€ asaj periudhe,

perveq ne rastet kur ...tinlutu e pranimit te perkohshem konsiderohet se perb€n certifikate t€ pranimit pdrfundimtar' Nese

furnizimet ndahen me kontrat€ ni pjese, Furnizuesi do te ket€ te drejte te bej€ kerkes€ per certifikate te veqante per secilen

pjes€.

23.5 Ne raste te dor€zimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dhene pranim t€ pjessh€m e t€

p€rkohshem.

23.6 paspranimit te perkohshem te furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet qe

nuk kerkohen me p€i perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do t€ heqe ndonje mbeturine apo pengese

dhe te beje ndonjondryshim te giendjes se vendit te pranimit sig kerkohen nd kontrate.

Neni 23 Pranimi i p6rkohshEm

Neni 24 Obligimet p€r garanci

24.l Furnizuesi do t€ garantoje qe furnizimet te jene t0 reja, te paperdorur4 t€ modeleve te fundit dhe te perfshije te giitha

permiresimet e koheve te fundit ne dizajn dhe materiaie, peiveg nese kerkohet ndryshe ne kontrate. Furnizuesi do te

larantoje qe asnje nga furnizimet te mos kene defekt q€ strt<attonit nga dizajni, materialet apo mjeshteria. Kjo garanci do

G mbetet e vlefshme ne ate menyre qe saktdsohet n€ KVK'

24.2 Furnizuesi do te jete pergjegjds por menjanimin e defekteve, ose ddmeve nd ndonj€ pjese t€ furnizimeve td cilat mund

te paraqiten, apo te ndodhin gjat€ periudhes se garancise dhe t€ cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mjesht€rise s0 gabueshme ose dizajnit jo te mire nga Furnizuesi;

b) rezultojnC nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giat€ periudh€s s€ garanciso; ose

c) shfaqen gjate ndonje inspektimi t€ b€rd nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij'

24.3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta p€rmir€soje defektin ose demin_sa m0 shpejt qe kjo te mund te praktikohet'

periudha e garancis€ per te gjithe artikujt e ndorruar 6se te riparuar do te filloj€ perseri nga data ne te cil€n eshte ber€



nd€rrimi ose riparimi sipas vleresimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do t€ vazhdohet vetem per ate pjese te

furnizimeve qe eshte ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjat€ periudhOs se garancis0, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje

k Furnizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj€ demin nga ndonje defekt ose nje dem brenda afatit kohor te

parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te korrigjoj€ defektin apo demin vete, ose te punesoje dike tjeter p€r ta ber€ punen ne nezikun dhe me shpenzimet

e Furniiuesit, ne te ciin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate qe duhet te

paguhen ose garancite qe mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje garanci nuk Eshte efektive kerkoni q€ te merrni shumen e duhur nga

Furnizuesi; ose

c) te nderpresg kontraten.

24.5 Obligirnet e mirembajtjes do te parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohezgiatja e periudh€s se

garancise nuk eshte e .p..ifikuu., ajb Ao te .iete 365 dit€. Periudha e garancise do te filloje n€ daten e pranimit te

perkohshem.

Neni 25 Sh€rbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimetpas-shitjes,nesekerkohennekontrate,dotejepenne pajtimmete dhenateparaparandKVK'Fumizuesi

do te marre persiper te ieaiizoje ose te organizoj€ realizimin e mir€mbajtjes dhe te riparimit te furnizimeve dhe te sigurojd

shpejt pjesei rezirve. KVK mund te saktesojne qe Furnizuesi te siguroje ndonj€ ose te giitha materialet e meposhtme,

nlotimet dhe dokumentet q€ kane tC bejne me pjeset rezerve qe i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky vendim

nuk do ta liroje Fumizuesin nga obligimet e garancisd sipas kontrat€s

b) ne rast te nderprerjes sd prodhimit te pjeseve rezerv:, duhet te lajmerohet paraprakishtAutoriteti kontraktues per

t,i mundesuar qeie bleje pjeset e k3ikuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve

rezerve, nese kerkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages€.

26.1 pas skadimit te periudh€s se garancis€ ose, ne rastet kur ka me tep€r se nl€ periudhe, pas skadimit t0 periudhes se

fundit, dhe at€here kur te jene zgtnur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Fumizuesit nje

certifikate te pranimit periundimiar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te cilen Fumizuesi i ka

plot€suar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe ne menyre te tille qe autoriteti kontraktues te jete i kdnaqur' Certifikata llnale e

pranimit do te-leshoheinga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes se garancise.ose menjehere pasi

iiparimet eventuale qejine k€rkuar sipas Nenit 24 rciene perfunduar ne menyre te tille qe tejete i kenaqur autoriteti

kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realizriar plotOsisht derisa te jetd nenshkruar certifikata p€rfundimtare e

pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo eshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 pa marre parasysh leshimin e certifikat€s p€rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te

detyruar per ploiesimin e obligimeve q€ dalin sipai kontrates para leshimit te certifikates perfundimtare te pranimit dhe t0

cltat 1*nd mbetur te parealizuirane kohen kur leshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve

te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates'

Neni 26 Pranimi p€rfundimtar

Neni 27 Shkelja e kontrat€s

21.1 Palaka shkele kontraten nese nuk arrin t€ shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€'

27.2 Ne rasret kur ndodh njd shkelje e kontrat€s, pala e demtuar do t0 kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

27.3 Perveg masave te siperpermendura, mund td jepen demshperblime. Ato mund te jene:

a) deme te Pergiithshme; ose

b) d€me t0 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te zbatohen

duke u zbritur nga shumit qe Out.i t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria'

Neni 28 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

2g. I Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Furnizuesit 14 dite paralajmerim, ta nderprese kontraten ne ndonjdrin

nga rastet e m0Poshtme:

a) kur Fumizuesi ne menyre p€rrnbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas kesaj kontrate;



b) Furnizuesi deshton n0 permbushjen brenda nj€ afati te arsyeshem t€ paralajmerimit td dhene nga autoriteti

kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo deshtim pEr te realizuar obligimet e veta sipas

kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe t€ puneve;

c) Furnizuesi refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na nga autoriteti

kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose esht€ duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga giykatat, ka hyr€ n€

marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato

geshtje, oie eshte ne ndonj€ situate analoge q€ shkaktohet nga ndonje procedure e ngiashme e parapar0 n€

legiistacionin apo ne rregulloret nacionale;

f; Furnizuesi esht€ denuar per nj€ shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, p€rmes nj€ gjykimi qe ka fuqine e

res judicata;

g) Fumizuesi eshte shpatlur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale td deshmuar me gfaredo mjeti te cilin

mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte nenshtruar nje gjykimi qd ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion, p€rfshirje n€

ndonj€ organizatlkriminale ose nAonle aktivitet tjeter ilegal q€ i d€mton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nje procedure tjeter te prokurimit ose procedure te dhenies se nje granti te frnancuar nga buxheti i

komunitetit, eshtl ieklaruar se ka ber€ shkelje serioze te kontrates per mosrealizim te obligimeve te veta

kontraktuese;

j) te &iitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e

"- 
Fumizuesit, perveg nese keto modifikime regjistrohen n0 suplementin e kontrates:

k) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore qe i pengon realizimit te kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin tejape garancin€ ose sigurimin e kerkuar, ose n€se personi q€ ejep garancine apo sigurimin

me te hershom t€ kerkuar ne kontraten e tanishme nuk Cshte ne gjendje t'i plot€sojd zotimet e tij'

2g.2 Nderprerja do t€ behet pa paragiykim ndaj te dreitave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit

sipas kontiatei. Autoriteti t<ontrattues, pas k€saj mund te nenshkruaje ndonje kontrate det€r me nj€ pale te trete ne emer te

Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pei te strtyie permbushjen duhet te pushoje s0 ekzistuari menj€her€ pas nderprerjes,

pavardsisht nga detyrimet qe mund te jene paraqitur tashme'

2g.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit td njoftimit te nderpredes se kontrates, do ta udhezoje Fumizuesin q€ te

nd€rmarre hapa te menjehershdm per ta permbyliur ekzekutimin e furnizimeve ne m€nyre t€ shpejtd dhe te negullt dhe pdr

t'i zvog€luar ne minimum shpenzimet.

2g.4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Furnizuesit ose te

perfaq€suesve te ti.; or. duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pOrgatise nj€ raport mbi furnizimet e dorOzuara dhe punes

,. ,..uiiruu,. dhe tibeje rexhistrimin e materialeve tE furnizuara dhe t€ paperdorura. Do te pergatitet edhe nje deklarate e

parave qg duhet t,i paguhen Fumizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues nd dat€n e nddrprerjes

se kontrates.

2g.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per Furnizuesin derisa te jen€ perfunduar

fumizimet. ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga Furnizuesi koston ekstr4 nese ka, te furnizimeve

ose do te paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Fumizuesit para nd€rprerjes se kontrates.

2g.6 Nese Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontrat€n, ai do te kete te drejte te marre nga Furnizuesi humbjet qe i jane

shkaktuar nen kushtet e kontrates te parapara n€ Nenin 2 te KVK'

Neni 29 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmoruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndorpres€ kontraten nese

Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t,i paguaj€ Fumizuesit shumat qe duhet t€ paguhen nd ndonjo certifikate te leshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t0 perseritura; ose

- e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndonje pjese te tyre, per me teper se 180 ditc, por arsye qe nuk jane

specifikuar ne kontrate ose q€ nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit'

29.2 Nderprerja do te b€het pa paragjykim p€r ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit kontraktues

dhe Fumizuesit.

29.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguale Furnizuesin

per humbje ose dem qe mund t'i jetO shkaktuar Furnizuesit'

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka berd mosrespektim ose shkelje te obligimeve te saj sipas kontratcs nese realizimi



i obtigimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje forcd madhore qC shkaktohet pas dates kur

kontrata hyn ne fuqi.

30.2 Per q€llime td ketij Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

gnegullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e

Ot uier, epidemite, rr€shqidet e iokes, t€rmetet, shtrengatat, vetetim4 vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonj€ ngjarje tjeter e ngjishme e paparashikuar qe esht€ pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me

kujdesin e duhur.

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do tejete i detyruar t€ heqe dore nga garancia e

realizimit, demlt e likuidraia ose ndorprerja p€r shkak te shkeljes nese, dhe deri ne ate mase sa, vonesa e tij e realizimit

ose menyre tjeter deshtimi per te realizuar o'bligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngiarjeje t€ forces madhore.

Gjithashiu, pi marre pu.uryrh dispozitat e Nenevi 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€jete i detyruar te paguaj€

interes p€r pagesat. ronuuru, per mosrealizim ose per nderprerje nga Furnizuesi p€r shkelje te kontrat€s, ndse dhe deri n€

ate mase su ,onesu e Autoriteiit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tii eshte rezultat i forces

madhore.

30.4 N€se ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne realizimin e

obligimeve te iaj, menjehere do ta lajmeioje palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi natyren, koh€zgjatjen e

mundshme dhe efektin q6 kan€ gjasa ia kene rrethanat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me

shkrim, Furnizuesi do te vazhdo]e t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa eshte mjaft praktike, dhe te

angazhoj€ te giitha mjetet e u.ry.ih*. alternative per te plotesuar ndonle obligim qe ngiarja e forc€s madhore te mos e

pelgoje ate gate punts. Furnizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla alternative perveq nUse udhezohet ta beje kete nga

autoriteti kontraktues

30.5 Nese Fumizuesi shkakton kosto plotesuese gjate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose giate perdorimit tc

mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues'

Neni 31 Zgiidhja miqesore e mosmarreYeshieve

3l.l pal6t duhet t'i bejne te giitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te

ndodhin nd€rmjet tyre. SupJie sflfaqii ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajmerojn€ nj€ra detr€n me shkrim per

qendrimet e tyre ne mosmaireveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado pale e

sheh te dobls'hme, pal€t do te tako-hen dhL te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergiigiet kerkeses p€r

zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qejepet per arritjen e kesaj zgiidhjeje do tejete 30

Oile ngu fillimi i procedures. Nese pSrpjekja per te arritur zgiidhie miqesore d€shton ose n€se pala d€shton te pergjigiet me

tohe ndaj kerkeiave per zgjidhje, te-iyja palet do t€jen€ te lira te vazhdojno ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

31.2 Nese procedura e zgjidhjes miq€sore te mosmarreveshjes deshton, paletmund te merren vesh te p€rpiqen te pajtohen

permes insiitucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te ailihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedur€s

se pajtimit, secila pale do te kete te drejte t€ vazhdoje n€ faz€n e ardhshme te procedures se zglidhjes sd mosmarr€vesh.ies

Neni 32 Zgiidhja e mosmarreveshieve me procedur€ giyq€sore

32.1 Nese nuk mund t€ arriher zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgidhje te

mosmarreveshjes, secila palO mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjYqi: ose

b) kurdo qe palet paitohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK"

32.2 para nenshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per m€nyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo

arbitrimi.

KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 626-25-47 92-l -3-6/C I 89

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nj€ konflikt, dispozitat kdtu do te

mbizotdrojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e P0rgjithshme tC

Kontrat€s

Kushtet dhe detYrimet

Pershkrimi i

nenit

Nr.

Nenit

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds nO KPK

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK mund t6 b6het

vet6m me pelqimin e tE dyja paleve kontraktuese.

[udltdzintet pcr plotdsimin e KVK jund dhcnri, sipas nevoias, nd shEnintet hu'sive ti p,rmendttra p€r nenet

pArkalAse M KPK. Fshini utoio relevantel



Lisji i

zbatueshem dhe

gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s qe jan€ n0 fuqi do t€ zbatohen pdr tC gjitha geshtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksion do t€ ket€ giykata

pdrkat€se n0 Prishtini!.

2.2 Gjuha e p€rdorur do t€ jet€ gjuha:Shqipe.

Cil6sia e

furnizimeve
3.0

Operatori ekonomik do t6 ofroje mallrat td cilat i p€rshtaten

specfikimeve teknike n€ dosje t6 tenderit.

Obligimet e

garancionit
4.1

Operatori Ekonomik duhet tB ofroj materiale kualitative te cilat i

plotdsojnd specifikat teknike t6 paraqitura n€ aneksin I te dosje se

tenderit. N6 rast te konstatimit t6 ndonje tE mete te mallit O'E.

obligohet t6 z6vend6sojte njejtin me mall pa td meta.

Shdrbimet pas

shitjes 5.1

Periudha pdr pdrmir6simin e defekteve esht€ 5 ditd pas dor€zimit

td k6rkes6s (Verejtjes) nga ana e Menaxherit te kontrates ne rast

se konstatohet qe furnizimi nuk i ploteson specifffi

Likuidimi iddmit 5.2

D6met e likuiduara per t€ gjitha vendet e punes jan6 [0.25%] ne

ditd per nje dite vones6. Autoriteti kontraktues mund t€ marr6 nj6

tarife tE likuiduar deri ne nj€ maksimum prej [10%] te vler6s totale

td kontratEs

Inspektimi

testimi

5.3 Menaxheri i Projektit:

lnspektimi dhe pranimi i materialit duhet t6 b€het nga komisioni p6r

pranimin e mallit me rastin e pranim-dor€zimit tE materialit nga

kontraktuesi. NB rast t€ v€rejtjes do tB njoftohet menaxheri i

kontratds i cili do t€ caktohet nga ana e Kryetarit tE Komun6s me

vendim.

Pagesa 6.1 Autoriteti Kontraktues duhet t0 paguaj Kontraktuesit shum€n e

certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e

certifikat6s, me t€ cilQn v€rteton pjesdn e perfunduar td furnizimit

sipas kontratds.

Zsidhja
miq6sore e

mosmarrOveshjes

7.1 Pal6t do t€ tentojne qe ti zgjidhin mosmarreveshjet ne menyre

miq6sore. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarreveshje pal€t do ta

njoftojne njera tjetrdn me shkrim p€r pozitOn e mosmarr6veshjes

Ohe cio ti sugjerojnd pales tjeter mbi variantin e zgjidhjes so k6saj

mosmarrdveshie.

ZgidJ:,ja e

mosmarr€veshjes

me procedure

gjyq6sore

8.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve t€ cilat mund td lindin gjatd

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6sht€ e mundur tO zgjidhet

ndryshe nddrmjet palEve do te dorezohet nE Gjykat6n Komerciale

nE Prishtin6 n6 pajtim me ligjin ne Kosove.



REPUBTIKA E KOSOVES - KOSOVA CUMHURIYETI

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

MAMU$A BELEDIYESI - KOMUNA E MAMUSHES

OPSTINA MAMUSA- MUNICIPALITY OF MAMUSA

"FURNIZIMI ME MATERIAL SHPENZUES MEDICINAL PER LABORATOR TE QKMF-S NE MAMUSHE"

Nr. I Prokurimitz626-25-47 92-1--3' 6

Nr. I brendshemt626-25-0 05-1-3-6

ers

Vaccum tubes with clout activator 5 -9 ml

tupes 2 - 3 mlwith K3EDTA 13x75 mm

ESR 30 min reading Kimasedwith Na Citrat

single use needles 21Gfor vacum tubes

Method) R1:4x35 mL+R2:2x1 8 mL

Urea ( UV Method) R1:4x35 mL+R2:2x18mL

(Sarcosine Oxidase Method) R1 :2x27

(GPO-POD Method) R:4x40 mL

Method) R1:1x40 mL+R2:1x14 mL

AST- Aspartate Aminotransferase (IFCC Method) R1:4x35

L+R2:2x18 mL

T - Alanine Aminotransferase (IFCC Method) R1:4x35

+R2:2x18 mL

Direct (DSA Method) R1:4x20 mL+R2:1x20 mL

Bilirubin Total(DSA Method) R1:4x20 mL+R2:1x20 mL

CRP- C Reactive Protein (Turbidimetry Method) R1:1x40

.+R2:1x10 mL

(Direct Method) R1:1x40 mL +R2:1x

Control 1) 1x5 mL

lron (Colorimetric Assay) R1:2x40 mL+R2:1x16i - lI ul I tvulvl ll I lgtl lu a

L+calbirator:1x1,5 mL

ellow tip Gilson

Cup 1.5 ml in polyesteren for Autolyser

Mikrocalilares 20 mic with K3edta for MPI Swelab 1x100

Mikroscop slides 26x76 mm 1x50 pcs

Cover glass 1 8x18 mm 1x200 pcs

FURNTZIMi ME MATERIAL SHPENZUES€ PER LABORATOR Njesia
(mimi pBr njEsi

MT TVSH €

q.MrMrToTAL

ME TVSH €

! lope 105( 0.50 525.00

2 -ope 107( 0.50 535.00

3 3ope 108( 0.50 540.00

4 (uti t7 20.00 220.00

5 3lood lancet 1/1 00/cope (uti 36 4.00 144.00

b
=pruveta 

per urine 12ml wth Hlm 16x1UU mm )pe 150C 0.25 375_00

7 Ji i destiluar/Liter Liter 10c 3.00 300.00

8 3ode free teste 1/50 kuti 4 10.00 40.00

I kuti 4 20.00 80.00

10 kuti A 20.00 80.00

11 kuti 4 20.00 80.00

t2 CholesterolTotal R:4x40 mL kuti I 20.00 80.00

13 (uti I 20.00 80.00

t4 <uti I 20.00 80.00

15 <uti 4
20.00 80.00

16 kuti 4
20.00 80.00

17 kuti A 20.00 80.00

18 kuti A 20.00 80.00

L9 <uti t 20.00 80.00

20 <uti I 20.00 80.00

ZL (uti 20.00 80.00

22 <uti 4
20.00 80.00

23 Sota oer urine Cope 1015 0.50 507.50

z4 {coid Sulfosalicilik-liter iter 4 25.00 100.00

25 Liqht blue tips Cope 100c 0.20 200.00

26 Cope 28C 0.20 56.00

27 Cope L00( 0.30 300.00

28 <uti I 33.00 132.00

29 <uti 5 5.00 25.00

30 <uti 4 4.00 16.00



31 Multi Sera Calibrator(Multi Calibrator) 1x3 mL Cope 3 20.00 60.00

32 CD80 Detergent 2 L Cope 4 '12,00 48.00

33 Grupi I gjakut 1x4 pcs kuti 2 20.00 40.00

34 M-52 DILUENT IX2OL Cope 2 30.00 60.00

35 M52-DIFF LYSE 1X500 mL Cope 2 30.00 60.00

36 M52-LH LYSE 1x500 mL Cope 2 20.00 40.00

37 PROBCLEANSER lx50mL Cope 2 20.00 40.00

38 Diluent 20 L (Swelab Diluent RFID) Cope 2 40.00 80.00

39 Lyse 5 L (Swelab Alfalyse RFID) Cope 2 40.00 80.00

40 EZ-CLEANER lxl00 mL Cope 2 5.00 10.00

Totali I ithshdm duke aplikuar tE giitha taksat dhe tatimet 5,653.50

Vere,ttet Reagensai dhe materiali tjetir duhet tE ieti kompatibil me paiisiet ekzistuese Mindray.

Ni rastd tE ofertimit te reagensave kompatibile, kompania fituese merr pErsipEr

programimin dhe kalibrimin e aparateve ( pa pages) shtes6.
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